
 

 

UCHWAŁA NR LVII/308/2023 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Siedlec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych walorach przyrodniczych rosnące na 

działce nr 807, obręb Chobienice, stanowiące własność Nadleśnictwa Wolsztyn: 

a) ,,Dziadek", dąb szypułkowy (Quercus robur) rośnie na gruncie stanowiącym teren lasu, współrzędne 

52.13219, 15.91057. Obwód mierzony na wysokości 130 cm od ziemi wynosi 383 cm. Stan zdrowia według 

skali Pacyniaka: 3. Wysokość drzewa około 24 m. Wiek około 250 lat. 

b) ,,Ludwik", dąb szypułkowy (Quercus robur) rośnie na gruncie stanowiącym teren lasu, współrzędne 

52.1323, 15,90809. Obwód mierzony na wysokości 130 cm od ziemi wynosi 380 cm. Stan zdrowia według 

skali Pacyniaka: 3. Wysokość drzewa około 24 m. Wiek około 250 lat. 

2. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych walorach przyrodniczych rosnące na działce 

nr 793, obręb Chobienice, stanowiące własność Nadleśnictwa Wolsztyn: 

a) ,,Hirek", dąb szypułkowy (Quercus robur) rośnie na gruncie stanowiącym teren lasu, współrzędne 52.14582, 

15.92859. Obwód mierzony na wysokości 130 cm od ziemi wynosi 410 cm. Stan zdrowia według skali 

Pacyniaka: 2. Wysokość drzewa około 27 m. Wiek około 200 lat. 

b) ,,Krzych", dąb szypułkowy (Quercus robur) rośnie na gruncie stanowiącym teren lasu, współrzędne 

52.13923, 15.92565. Obwód mierzony na wysokości 130 cm od ziemi wynosi 417 cm. Stan zdrowia według 

skali Pacyniaka: 3. Wysokość drzewa około 25 m. Wiek około 250 lat. 

3. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo o szczególnych walorach przyrodniczych rosnące na działce 

nr 796, obręb Chobienice, stanowiące własność Nadleśnictwa Wolsztyn: 

a) ,,Artur", dąb szypułkowy (Quercus robur) rośnie na gruncie stanowiącym teren lasu, współrzędne 52.13893, 

15.92745. Obwód mierzony na wysokości 130 cm od ziemi wynosi 390 cm. Stan zdrowia według skali 

Pacyniaka: 2. Wysokość drzewa około 24 m. Wiek około 250 lat. 

5. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, wskazanych w ust. 1-4 niniejszej Uchwały jest 

zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 8009



3) dokonywanie zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, albo racjonalnej 

gospodarce wodnej; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów 

ochrony, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych; 

2) obowiązek stałego monitoringu stanu pomnika przyrody oraz wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających na drzewie. 

§ 4. Podmiotem sprawującym nadzór nad pomnikami wskazanymi w ust. 1-4 niniejszej Uchwały jest Wójt 

Gminy Siedlec. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8009



Załącznik do uchwały Nr LVII/308/2023 

Rady Gminy Siedlec 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Zestawienie tabelaryczne pomników przyrody 

  

Lp. 
Położenie-

miejscowość 

Obiekt poddany 

ochronie  

(nr działki) 

Gatunek drzewa 
Obwód mierzony 

na wys. 130 cm 

Wysokość 

(metry) 

1. Chobienice 807 dąb szypułkowy 383 24 

2. Chobienice 807 dąb szypułkowy 380 24 

3. Chobienice 793 dąb szypułkowy 410 27 

4. Chobienice 793 dąb szypułkowy 417 25 

5. Chobienice 796 dąb szypułkowy 390 24 

 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy Siedlec 

Andrzej Kaźmierczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8009


		2023-09-04T12:10:14+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




